Số 02, Nguyễn Văn Trị, phường Thanh Bình, thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai

Số điện thoại: (0251) 3823 854 - số Fax: (0251) 3823 854 - 3824 934

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

VĂN PHÒNG

Số:              /VP-HCC

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày         tháng 12 năm 2023

V/v triển khai thực thi phương án

đơn giản hóa thủ tục hành chính nội bộ

trong hệ thống hành chính nhà nước tỉnh

Đồng Nai giai đoạn 2022-2025

Kính gửi:

- Các sở, ban ngành tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố Long Khánh,

thành phố Biên Hòa.

Ngày 26/12/2023, Chủ tịch UBND tỉnh Đồng Nai có Quyết định số

3409/QĐ-UBND về việc thông qua phương án đơn giản hóa thủ tục hành chính

nội bộ trong hệ thống hành chính nhà nước tỉnh Đồng Nai giai đoạn 2022-2025

(File điện tử gửi kèm theo); trên cơ sở phê duyệt của Chủ tịch UBND tỉnh, Văn

phòng UBND tỉnh đề nghị các sở, ban ngành tỉnh; UBND các huyện, thành phố

Long Khánh, thành phố Biên Hòa quan tâm thực hiện một số nội dung, như sau:

1. Đối với các nội dung phương án đề xuất đơn giản hóa thủ tục hành

chính nội bộ thuộc thẩm quyền quyết định của UBND tỉnh: Đề nghị các sở, ban

ngành tỉnh, UBND các huyện, thành phố Long Khánh, thành phố Biên Hòa chủ

động triển khai rà soát, đôn đốc thực hiện thực thi phương án đơn giản hóa đã đề

xuất của các đơn vị, địa phương và có Tờ trình tham mưu Chủ tịch UBND tỉnh

xem xét, điều chỉnh thủ tục hành chính nội bộ thuộc thẩm quyền nhằm tạo điều

kiện thuận lợi cho cá nhân, tổ chức.

2. Đối với các nội dung đề xuất đơn giản hóa, kiến nghị các Bộ, ngành

Trung  ương: Đề nghị các sở, ban ngành tỉnh, UBND các huyện, thành phố Long

Khánh, thành phố Biên Hòa thường xuyên theo dõi, rà soát và phối hợp tham

mưu Chủ tịch UBND tỉnh trong việc triển khai thực thi các phương án đơn giản

hóa thủ tục hành chính nội bộ theo nội dung kiến nghị sau khi các quy phạm

pháp luật tương ứng được điều chỉnh hoặc ban hành mới phù hợp.

3. Đối với các TTHC nội bộ chưa có phương án đề xuất đơn giản hóa

trong năm 2023: Đề nghị các sở, ban ngành tỉnh, UBND các huyện, thành phố

Long Khánh, thành phố Biên Hòa tiếp tục rà soát, đánh giá và xây dựng phương

án đơn giản hóa TTHC nội bộ trình Chủ tịch UBND tỉnh xem xét, phê duyệt

trong năm 2024 đảm bảo 100% TTHC nội bộ được rà soát, đề xuất đơn giản

hóa theo lộ trình được giao tại Quyết định số 1085/QĐ-TTg ngày 15 tháng 9

năm 2022 của Thủ tướng Chính phủ; Kế hoạch số 232/KH-UBND ngày

31/10/2022 và Kế hoạch rà soát, đơn giản hóa thủ tục hành chính năm 2024

được Chủ tịch UBND tỉnh Đồng Nai phê duyệt.

2

Trên đây là ý kiến của Văn phòng UBND tỉnh, đề nghị các đơn vị, địa

phương quan tâm thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Q. Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Chánh VP, các PCVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, KGVX, KTN, KTNS, THNC,

QTTV, HCTC, HCC.

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Phong An

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-27T16:32:07+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Phong An<annp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-28T16:44:01+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnddn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-28T16:44:02+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnddn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-28T16:44:08+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnddn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!